
Uchwała Nr XXXVI/389/13 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 28 lutego 2013r. 
 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą  
Centrum Promocji i Informacji Turystycznej Gminy Mielno. 

 
 
Na podstawie  art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240; zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 28 
poz.146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz.835, Nr 152 poz.1020, Nr 238 poz.1578, Nr 257 
poz.1726; z 2011r. Nr 201 poz.1183, Nr 185 poz.1092, Nr 234 poz.1386, Nr 240 poz. 1429, 
Nr 291 poz.1707; z 2012r. poz.1456, 1530 i 1548), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i h ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; zm.: 
Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz.1806; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568; z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 
poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218; z 2008r. Nr 180 
poz.1111, Nr 223 poz.1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241; z 2010r. Nr 28 
poz.142 i 146, Nr 106 poz.675, Nr 40 poz.230; z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz.679, 
Nr 134 poz.777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz.1281; z 2012r. poz.567; z 2013r. poz. 153), 
art. 84  ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2010r. Nr 102 poz. 651; zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 106 poz.675, Nr 143 poz.963, Nr 155 
poz.1043, Nr 197 poz.1307, Nr 200 poz.1323; z 2011r. Nr 64 poz.341, Nr 106 poz. 622, Nr 
115 poz.673, Nr 129 poz. 732, Nr 130 poz.762, Nr 135 poz.789, Nr 163 poz. 981, Nr 187 
poz.1110, Nr 224 poz.1337; z 2012r. poz.908, 951, 1256, 1429, 1529), Rada Gminy Mielno 
uchwala, co następuje: 
 

 

§1. 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Mielno w zakresie promocji gminy  

i turystyki tworzy się z dniem 01 kwietnia 2013r. jednostkę organizacyjną pod nazwą: 

Centrum Promocji  i Informacji Turystycznej Gminy Mielno, prowadzącą gospodarkę 

finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Jednostce budżetowej Centrum Promocji i Informacji Turystycznej Gminy Mielno 

nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.  

3. Wykaz składników mienia, przewidzianych do przekazania jednostce budżetowej 

Centrum Promocji i Informacji Turystycznej Gminy Mielno określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

 

§2. Wyraża się zgodę na: 

1) oddanie w trwały zarząd na czas nieokreślony nieruchomości działki nr 278/2 o pow. 

0.0137 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Mielno, 

2) udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd 

nieruchomości gminnej. 

 



§3. Z dniem 01 kwietnia 2013r. pracownicy realizujący zadania z zakresu promocji  

i turystyki w Biurze Promocji Gminy i Informacji Turystycznej podlegającym 

Mieleńskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Mielnie, stają się na zasadach określonych 

w art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeksu pracy (Dz. U. z 1998r. Nr 21 poz. 94 

ze zm.) pracownikami Centrum Promocji i Informacji Turystycznej Gminy Mielno. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                     Przewodniczący Rady  
 
                  Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy 
Mielno wraz z ręcznym podpisem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVI/389/13 
Rady Gminy Mielno 
z dnia 28 lutego 2013r. 

 
 
 
 

STATUT CENTRUM PROMOCJI I INFORMACJI  
TURYSTYCZNEJ GMINY MIELNO 

 
 
 
§1. 1. Centrum Promocji i Informacji Turystycznej Gminy Mielno zwanym dalej 

,,Centrum" jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Mielno nie posiadającą 

osobowości prawnej, prowadzącą gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa w oparciu o następujące przepisy:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 

poz.1591 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 

poz.1240 ze zm.), 

3) niniejszego statutu. 

3. Centrum posiada siedzibę w miejscowości Mielno przy ulicy Lechitów 23, 76-032 

Mielno. 

4. Centrum działa w obrębie granic administracyjnych gminy oraz w kraju i za granicą. 

5. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy dla zatrudnionym w nim 

pracowników. 

 

§2. Przedmiotem działań Centrum jest: 

1) popularyzacja walorów turystycznych i potencjału rozwojowego Gminy Mielno, 

2) kreowanie wizerunku Gminy Mielno jako regionu atrakcyjnego turystycznie  

i gospodarczo, 

3) prowadzenie działań promocyjnych i reklamowych, 

4) organizowanie imprez o charakterze masowym, konferencji, szkoleń, kursów, 

konkursów kulturalno – turystycznych, 

5) przygotowywanie, wydawanie i dystrybucja materiałów związanych  

z upowszechnianiem walorów turystycznych Gminy Mielno, 

 



6) inicjowanie i koordynowanie współpracy podmiotów zajmujących się organizacją 

ruchu turystycznego w gminie i regionie i wdrażanie nowoczesnych systemów 

zarządzania w sektorze turystycznym, 

7) prowadzenie ośrodka informacji turystycznej dla osób fizycznych oraz prawnych,  

w tym bazy danych o obiektach, oferowanych usługach z wykorzystaniem 

najnowocześniejszych nośników informacji, 

8) gromadzenie i przetwarzanie informacji o sektorze turystycznym gminy i regionu,  

w tym organizowanie badań rynkowych, banku informacji oraz wspieranie tworzenia 

kompleksowych systemów informatycznych obsługujących sektor turystyczny, 

9) udział w targach, giełdach branżowych - turystycznych, krajowych i zagranicznych,  

w imprezach umożliwiających poszerzenie działań promocyjnych Gminy, regionu  

w różnych dziedzinach oraz inicjowanie i organizacja takich imprez; 

10) współdziałanie z jednostką samorządu terytorialnego oraz innymi podmiotami, w tym 

funkcjonującymi w Gminie organizacjami pozarządowymi, celem wykonywania zadań 

statutowych. 

 

§3. 1. Organizację wewnętrzną Centrum określa „Regulamin Organizacyjny” zatwierdzony 

przez Wójta Gminy Mielno. 

2. Centrum kieruje kierownik zatrudniony przez Wójta Gminy Mielno i przez nim jest 

odpowiedzialny za jakość świadczonej pracy. 

3. Zakres czynności poszczególnych pracowników Centrum ustala kierownik. 

4. Działalność Centrum oparta jest na wykwalifikowanej kadrze. 

 

§4. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie majątkiem i nabytym mieniem, działa 

wydatkując przyznane dotacje i środki pozyskane z innych źródeł zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa i celem, na które zostały przyznane. 

2. Centrum może otrzymywać darowizny przeznaczając je na potrzeby własne oraz na 

realizację powierzonych zadań. 

 

§5. 1. Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków na zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy ustalony przez 

kierownika i zatwierdzony zgodnie z procedurą uregulowaną w odrębnych przepisach. 

3. Dochodami Centrum są:  

 



1) dochody z tytułu sprzedaży materiałów własnych i obcych zawierających informację 

turystyczną, 

2) dochody z tytułu sprzedaży powszechnych wydawnictw turystycznych, geograficznych 

i kartograficznych oraz ubezpieczeń turystycznych, 

3) dochody z tytułu sprzedaży biletów i kart wstępu na imprezy organizowane przez inne 

podmioty, 

4) dochody z tytułu sprzedaży powierzchni reklamowej i z tytułu sprzedaży usług 

promocyjnych, 

5) pozostałe dochody. 

 

§6. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 

 
 
                                                                                                    Przewodniczący Rady  
 
                Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXVI/389/13 
Rady Gminy Mielno 
z dnia 28 lutego 2013r. 

 
 
 

WYKAZ SKŁĄDNIKÓW MIENIA PRZEKAZANEGO  
DO CETRUM PROMOCJI I INFORMACJI TURYSTYCZNEJ GMINY MIELNO 

 

Lp. Nazwa składnika J.m. Ilość Cena 
jednostkowa [zł] 

Wartość 
składnika [zł] 

1 lada szt 1 3 242,76 3 242,76 
2 pomocniki szt 2 671,00 1 342,00 
3 regał prosty szt 2 575,84 1 151,68 
4 regał z półkami szt 4 888,16 3 552,64 
5 stolik okolicznościowy szt 1 218,38 218,38 
6 stolik na foldery szt 1 451,40 451,40 
7 szafka niska szt 2 414,80 829,60 
8 ekran na trójnogu szt 1 760,00 760,00 
9 aparat  Panasonic szt 1 159,82 159,82 
10 aparat panasonic  szt 1 146,40 146,40 
11 aparat panasonic  szt 1 95,16 95,16 
12 biurko szt 1 790,00 790,00 
13 bindownica szt 1 225,31 225,31 
14 centrala PMS szt 1 622,20 622,20 
15 drukarka fiskalna szt 1 2 490,00 2 490,00 
16 drukarka laserowa szt 1 1 769,00 1 769,00 
17 drukarka 44 szt 1 400,00 400,00 
18 drukarka laserowa kolor szt 1 969,85 969,85 
19 fotel biurowy szt 1 290,00 290,00 
20 fotel biurowy szt 1 289,99 289,99 
21 grzejnik elektryczny szt 4 500,00 2 000,00 
22 grzejnik elektryczny szt 1 125,00 125,00 
23 krzesła szt 1 264,10 264,10 
24 krzesła szt 2 107,35 214,70 
25 komputer szt 1 2 235,00 2 235,00 
26 komplet wypoczynkowy szt 3 400,00 1 200,00 
27 kamera cyfrowa szt 1 2 699,00 2 699,00 
28 krzesło szt 2 340,99 681,98 
29 komputer favorit szt 1 1 303,13 1 303,13 
30 komoda  11/5 szt 2 240,00 480,00 
31 komoda  9/15 szt 1 850,00 850,00 
32 komoda 6/20 szt 1 490,00 490,00 

 



33 kontener szt 1 240,00 240,00 
34 komputer plazmowy szt 1 396,00 396,00 
35 ława szt 1 500,00 500,00 
36 laptop Lenovo szt 1 1 869,00 1 869,00 
37 monitor  101728/17 szt 1 559,00 559,00 
38 monitor  Lenovo szt 1 671,81 671,81 
39 megafon szt 1 305,00 305,00 
40 monitor Samsung szt 1 350,64 350,64 
41 nagrywarka szt 1 251,63 251,63 
42 odkurzacz szt 1 289,00 289,00 
43 program XP szt 1 625,00 625,00 
44 program Office szt 1 1 115,69 1 115,69 
45 Panasonic telefax szt 1 673,00 673,00 
46 radiomagnetofon szt 1 405,00 405,00 
47 regał stojący szt 1 950,00 950,00 
48 stolik komputerowy szt 1 325,00 325,00 
49 systemy wystawiennicze szt 6 1 708,00 10 248,00 
50 stojak info szt 1 353,95 353,95 
51 szafka  na foldery szt 1 1 500,00 1 500,00 
52 torba do laptopa szt 1 230,00 230,00 
53 telefon bezprzewodowy szt 1 349,01 349,01 
54 tablica Flipchart szt 1 362,46 362,46 
55 wentylator szt 1 109,00 109,00 
56 wentylator Zelmer szt 1 95,00 95,00 

Razem: 55 112,29 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady  
 
                  Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


